
Tematyka książki dotyczy projekcji inflacji publikowanych przez banki centralne wdrażające strategię 

bezpośredniego celu inflacyjnego (BCI), w szczególności przez Bank Anglii, Norwegii, Narodowy Bank 

Szwecji oraz Narodowy Bank Czech. Zagadnienie to ujęto w monografii w ramach trzech zazębiających się 
obszarów: tworzenia oraz budowy projekcji inflacji, funkcji, jaką pełnią one w procesie decyzyjnym 

komitetów monetarnych (svenssonowska koncepcja strategii BCI), a także oceny ich wiarygodności. 
Autorka udziela odpowiedzi na dwa zasadnicze pytania: 

 
- Czym jest bądź czym się stała projekcja inflacji banku centralnego wdrażającego strategię BCI? 

- Czy projekcje inflacji banku centralnego są wiarygodne? 
 

Książka skierowana jest głównie do specjalistów w dziedzinie makroekonomii, finansów i bankowości 

centralnej, studentów tychże kierunków, a także osób zainteresowanych szeroko pojmowaną polityką 
monetarną państwa. 
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doktor nauk ekonomicznych, absolwentką Wydziału Ekonomii Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu 

oraz Wydziału Matematyki i Informatyki Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Pracuje na 
stanowisku adiunkta w Zakładzie Statystyki Katedry Nauk Ekonomicznych na Wydziale Zarządzania 

i Ekonomii Politechniki Gdańskiej. Współpracuje również z Katedrą Polityki Pieniężnej i Rynków Finansowych 
Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu. Laureatka wielu nagród oraz  autorka opracowań dotyczących 

polityki monetarnej. Jej zainteresowania naukowe skupiają się wokół współczesnych strategii polityki 
pieniężnej, teorii oraz pomiaru inflacji. 

 
Dr hab. Michał Brzoza-Brzezina, prof. nadzw. SGH: 
 

Publikacja prognoz inflacji odgrywa dużą rolę w strategiach polityki pieniężnej wielu banków centralnych, 
a wiarygodność tych prognoz jest kluczowa, jeśli mają one wpływać na zachowanie podmiotów w sposób 
zgodny z zamierzeniami władz monetarnych. Temat stał się szczególnie istotny w obliczu kryzysu 
finansowego i związanego z nim wpadnięcia licznych banków centralnych w pułapkę deflacyjną. 
Wiarygodne zarządzanie oczekiwaniami stało się ważniejsze niż kiedykolwiek wcześniej. 
 
Dr hab. Ryszard Kokoszczyński, prof. nadzw. UW: 

 
Autorka (…) pokazała, że potrafi zaprojektować i przeprowadzić stosunkowo ambitne badanie empiryczne, 
które przyniosło interesujące – i niekiedy zaskakujące – wyniki zwiększające w dość istotnym stopniu naszą 
wiedzę o praktyce działania niektórych banków centralnych realizujących strategię BCI. Szczególnie ważne 
jest tu objęcie analizą Banku Anglii – jednego z pionierów takiego podejścia do prowadzenia strategii 
polityki pieniężnej. 
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